
 
 

1 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Zadavatel: Rehabilitační ústav Kladruby, státní příspěvková organizace  

Se sídlem:  Kladruby 30, 257 62 Kladruby  

IČO:    00068705 

DIČ:   CZ00068705 

Zastoupený:  Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem  

 

jako „objednatel“ a „zadavatel“ na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel:   PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Se sídlem:   Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 

IČ:    48202118 

DIČ:    CZ48202118 

Zastoupený:   Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

   

jako „zhotovitel“ na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1.  Zhotovitel a zadavatel uzavřeli dne 28.11.2024 Smlouvu o dílo na základě zadávacího 

řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Nábytkové vybavení včetně elektrospotřebičů - 

Přístavba jižního křídla budovy D“. Předmětem je dodávka nábytkového vybavení včetně 

elektrospotřebičů, a to nábytku, kuchyněk a předstěn a elektrospotřebičů do objektu „Přístavba 

jižního křídla budovy D – Rehabilitační ústav Kladruby“. Účastníci se nyní dohodli na uzavření 

Dodatku č. 1. k citované Smlouvě o dílo. 

 

II. 

Předmět změny 

 

2.1. Účastníci se dohodli za zpřesnění náležitostí ohledně faktur, kterými bude zhotovitel 

účtovat cenu díla. Zhotovitel je povinen podle pravidel dotačního programu uvádět na fakturách 

– daňových dokladech celý název dotačního projektu “RÚ Kladruby – Přístavba jižního křídla 

budovy D“ a registrační číslo projektu “CZ.31.7.0/0.0/0.0/22_060/0007752“ 

 

2.2. Účastníci se dále dohodli na změně v počtech některých dílčích položek plnění či na 

jejich nahrazení. Přílohou tohoto dodatku je upravený rozpočet s jednotlivými položkami 

předmětu plnění s barevným vyznačením změn. Jedná se o následující změny: 

 

Položka 9 - upravený počet kusů lednic vestavných a nevestavných - po zaměření skutečného 

stavu se do určitých pokojů vestavné lednice nevešly z důvodu kolize s okny 



 
 

2 

 

Položka 24 - ponížený počet košů ze 120 ks na 60 ks 

Položka 25 - koše na tříděný odpad upraveny na 4boxový (přidáno sklo) dle požadavku hygieny 

Položka 29 – přidána 1 kuchyňka z důvodu chyby ve výkazu v ZD 

Položky 68 – stolový kontejner – změna v počtu kusů  

Položka 79 - pracovní stůl – snížení počtu ks o 2ks ve 3NP  

Položka 82 - skříň - snížení počtu ks o 2ks ve 3NP 

Položku 85 - rozkládací pohovka do lékařských pokojů - snížení počtu ks o 2ks  

Nová položka - pojízdná skříňka - v počtu 2ks  

 

Změnou rozsahu díla dochází ke změně ceny díla tak, že tato se snižuje o 25.470,- Kč bez 

DPH a po provedených změnách činí celkem 6.121.514,- Kč bez DPH, tj. 7.407.031.94 Kč 

včetně DPH. Ceny jednotlivých položek jsou uvedeny v rozpočtu. Celková výše víceprací činí 

79.360,-Kč a celková výše méněprací činí 104.830,-Kč. 

 

2.3. Účastníci dále shodně konstatují, že ke dni uzavření tohoto Dodatku nebylo dosud 

možno realizovat dodávku nábytku a vybavení z II. etapy (I. etapa splněna), a to z důvodů na 

straně zadavatele, když dosud nebylo možno zahájit montáž nábytku a provést dodávky nábytku 

do objektu Přístavba jižního křídla budovy D, neboť v objektu stále probíhá odstraňování vad 

ze Smlouvy o dílo na výstavbu objektu Přístavba jižního křídla budovy D a není dokončen úklid 

objektu. I jen částečnou dodávkou nábytku a vybavení by tak zvýšenou měrou hrozilo 

poškození dodávaného a instalovaného nábytku. Prodlení je tak na straně zadavatele. 

 

Účastníci se proto dohodli na prodloužení termínu pro dodání nábytku a vybavení II. 

etapy, a to do 14. března 2025 s tím, že zadavatel se zavazuje potvrdit dodavateli stavební 

připravenost a dostatečně dokončený úklid. Zadavatel bere na vědomí, že pokud by nebylo 

možno zahájit montáž a dodávku nábytku do 3.3.2025, budou účastníci jednat o další změně 

termínu pro dodání nábytku a vybavení II. etapy. Účastníci se dohodli a činí nesporným, že 

v souvislosti s prodloužením termínu z důvodu na straně zadavatele, a s prodlením zadavatele 

se zajištěním připravenosti pro plnění, není zadavatel povinen zhotoviteli ničeho hradit, a to ani 

náklady na uskladnění nábytku a vybavení, které jsou předmětem dodávky, ani z tohoto titulu 

nevznikají zadavateli žádné závazky a povinnosti. 

 

III. 

Závěrečné ustanovení 

 

3.1. Účastníci tohoto dodatku výslovně prohlašují, že si jej přečetli, a s ním souhlasí, neboť 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
V …………….. dne ........................                 V ………… dne ………….. 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 

Rehabilitační ústav Kladruby         PROFIL NÁBYTEK, a.s.  


		2025-03-13T10:13:52+0100
	Ing. Josef Hendrych, MBA


		2025-03-13T16:23:51+0100
	František Čermák




